
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Червлёновская средняя школа»

______________ Светлоярского муниципального района Волгоградской области______________
H404I86, Волгоградская область, Светлоярский район, село Червлбное, улица Ленина, 12а. Я : (84477) 6-55-10, Н: tsbl984@rambler.ru

ИНН/КПП: 3426006494/345801001 ОГРН: 1023405967848

ПРИКАЗ

03.04.2020 г. № 73-ОД
Об установлении в МКОУ 
«Червлёновская СШ» нерабочих дней и 
организации дистанционного обучения

На основании Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской Федерации и в соответствии со статьёй 80 
Конституции Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить с 04.04.2020 по 30.04.2020 включительно нерабочие дни с сохранением 
работниками заработной платы.
2. Сторожам образовательных организаций продолжать работать по утверждённым 
графикам.
3. Завхозу Абушахмановой Т.Ф., старшему воспитателю обособленного подразделения 
Табалыкиной О.Р., заведующему филиала «Прудовая ОШ» МКОУ «Червлёновская СШ» во 
время нерабочих дней обеспечить сохранность имущества образовательных организаций и 
осуществлять контроль над работой сторожей, не допускать нахождения работников и 
посторонних людей в образовательных организациях.
4. Классным руководителям и воспитателям обособленного подразделения довести до 
сведения родителей учащихся и воспитанников о режиме работы образовательных 
организаций, не допускать нахождения учащихся и воспитанников в нерабочие дни в 
образовательных организациях.
5. Ответственному учителю за УВР Авчинниковой А.В. и заведующему филиалом 
“Прудовая ОШ” МКОУ “Червлёновская СШ” Юзбаевой И.Т. организовать дистанционное 
обучение учащихся 1-11 классов педагогами из дома, довести до сведения педагогов 
информацию по дистанционному обучению учащихся; обеспечить 100% охват 
дистанционным обучением учащихся.
6. Классным руководителям предоставить данные об учащихся (номер телефона учащегося, 
номер телефона родителя, адрес электронной почты) учителям-предметникам, создать 
группы учащихся по классам с добавлением учителей-предметников в программах для 
общения с использованием интернета (Viber или WhatsApp), проинформировать учащихся 
о начале дистанционного обучения с 06.04.2020, ознакомить с адресом официального сайта 
школы, где будет освещаться воспитательная работа, новости школы, дистанционное 
обучение.
7. Утвердить расписание дистанционных занятий:
8.00 - 8.15 - минуты общения классного руководителя с учащимися (ответственные - 
классные руководители 1-11 классов)
8.20 - 9.00 - 1 урок по школьному расписанию;
9.15-9.55-2 урок по школьному расписанию;

mailto:tsbl984@rambler.ru


10.10 - 10.50 - 3 урок по школьному расписанию;
11.05 - 11.45 - 4 урок по школьному расписанию;
11.55 - 12.35 - 5 урок по школьному расписанию;
12.45 - 13.25 - 6 урок по школьному расписанию;
13.35 - 14.15-7 урок по школьному расписанию.
Каждый понедельник в 14.00 - on-line классные часы или тематические уроки с 
применением различных образовательных платформ (ответственные - классные 
руководители 1-11 классов).
8. Ответственным учителям за ВР Солдатовой О.В. и Королёвой О.В., заведующему 
филиалом “Прудовая ОШ” МКОУ “Червлёновская СШ” Юзбаевой И.Т. на время 
дистанционного обучения организовать воспитательную работу с использованием 
официального сайта МКОУ “Червлёновская СШ”, проведение минут общения классных 
руководителей с учащимися, on-line классных часов, тематических уроков, 
проинформировать об этом классных руководителей.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: Г. А. Кутыга


